УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ПРИКАЗ
25.04.2019 г. Мичуринск № 258

Об утверждении «дорожной карты»
реализации регионального проекта
«Поддержка семей, имеющих детей»
в городе Мичуринске Тамбовской
области на 2019-2024 годы

В целях реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих
детей», утвержденного главой администрации Тамбовской области 13.03.2019,
на основании приказов управления образования и науки Тамбовской области от
27.02.2019 №518 «Об утверждении перечня организаций, предоставляющих ус
луги психолого-педагогической, методической и консультативной помощи ро
дителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей», от
27.02.2019 №519 «Об утверждении перечня услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представите
лям) детей, а также гражданам, желающим принять в свои семьи детей, остав
шихся без попечения родителей», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») реализации региональ
ного проекта «Поддержка семей, имеющих детей» в городе Мичуринске Там
бовской области на 2019-2024 годы в соответствии с приложением №1 к на
стоящему приказу.

2. Утвердить показатели реализации регионального проекта «Поддержка
семей, имеющих детей» в городе Мичуринске на 2019-2024 годы в соответст
вии с приложением №2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления народного образования администрации города Мичу-

А.В. Климкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

равления народного образования
щии города от 25.04.2019 №258

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ («дорожная карта»)
реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

в городе Мичуринске на 2019-2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия, результата Сроки реализации Ответственный
исполнитель

Характеристика
результата

1 Информирование родителей об учреждениях,
предоставляющих услуги психолого
педагогической, методической и консультатив
ной помощи родителям

с 01.04.2019 Управление народного
образования админи
страции города Мичу
ринска, образователь
ные организации, пре
доставляющие услуги

Буклеты, размещение информации
на сайтах управления народного
образования администрации города
и образовательных организаций

2 Предоставление муниципальными образова
тельными организациями услуг психолого
педагогической, методической и консультатив
ной помощи родителям (законным представите
лям) детей

2019-2024 Управление народного
образования админи
страции города Мичу
ринска, образователь
ные организации, пре
доставляющие услуги

Информационно-аналитический
отчет

3 Обеспечение информационного сопровождения реа
лизации проекта на территории города Мичуринска

2019-2024 Управление народного
образования админи
страции города Мичу
ринска

Размещение информации на сайте
управления народного образования
администрации города

4 Не менее 75% родителей (законных представи
телей) детей получили услуги психолого
педагогической, методической и консультатив
ной помощи

31.12.2024 Управление народного
образования админи
страции города Мичу
ринска, образователь
ные организации, пре
доставляющие услуги

Информационно-аналитический
отчет

О
с\

с?-
: | „  j; - V •*•> о б

приказом управления народного образования
администраций города от 25.04.2019 № 258

ПРИЛОЖЕНИЕ №:
УТВЕРЖДЕНЫ

ПОКАЗАТЕЛИ
реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

в городе Мичуринске на 2019-2024 годы

Наименование мероприятия, ре
зультат

Ответственный исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023 2024
единиц единиц единиц единиц единиц единиц

1 2 3 4 5 6 7 8
Количество услуг психолого
педагогической, методической и
консультативной помощи роди
телям
(законным представителям) де
тей

МБДОУ «Детский сад комбини
рованного вида №2 «Улыбка»

140 350 500 680 775 780

МБДОУ «Детский сад комбини
рованного вида №8 «Аистенок»

140 350 500 680 775 780

МБДОУ «Детский сад комбини
рованного вида №23 «Ручеек»

140 350 550 780 925 930

МБДОУ «Детский сад комбини
рованного вида «Яблонька»

140 350 500 680 775 780

МБДОУ «Центр развития ребен
ка - детский сад «Лучик»

140 450 700 880 925 930

МБОУ ДО «Центр детского
творчества»

140 250 400 600 675 680

МБОУ СОШ №7 140 600 950 1050 1225 1240

МБОУ СОШ №15 140 700 1100 1450 1925 2380

ИТОГО 1260 3400 5200 6800 8000 8500